



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 914 531 543
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: AS NATIONEN
Forretningsadresse: Schweigaards gate 34E
0191 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Lise Vedde Fjærestad
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 05.05.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 05.08.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	82 888 734	79 688 306
Sum inntekter		82 888 734	79 688 306
Kostnader			
Varekostnad		28 825 410	28 101 452
Lønnskostnad	3,4	21 885 515	20 906 806
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	77 021	164 408
Annen driftskostnad	3	21 314 661	22 428 014
Sum kostnader		72 102 607	71 600 680
Driftsresultat		10 786 127	8 087 626
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		650 213	1 294 279
Annen finansinntekt		106 602	61 962
Verdiøkning av finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	6	1 053 522	257 006
Sum finansinntekter		1 810 337	1 613 247
Annen finanskostnad		255 545	210 746
Sum finanskostnader		255 545	210 746
Netto finans		1 554 792	1 402 501
Ordinært resultat før skattekostnad		12 340 919	9 490 127
Skattekostnad på ordinært resultat	9	2 498 573	2 034 804
Ordinært resultat etter skattekostnad		9 842 346	7 455 323
Årsresultat		9 842 346	7 455 323
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		1 000 000	1 000 000
Overføringer til/fra annen egenkapital	10	8 842 346	6 455 323
Sum overføringer og disponeringer		9 842 346	7 455 323



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	9	363 483	400 959
Sum immaterielle eiendeler		363 483	400 959
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	5	56 931	133 951
Sum varige driftsmidler		56 931	133 951
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	7	4 250	4 250
Sum finansielle anleggsmidler		4 250	4 250
Sum anleggsmidler		424 664	539 160
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		179 417	480 990
Andre fordringer		1 578 650	1 516 555
Konsernfordringer	12	9 385 161	2 371 274
Sum fordringer		11 143 228	4 368 819
Investeringer			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	6	9 232 409	8 074 412
Sum investeringer		9 232 409	8 074 412
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	89 041 245	88 561 079
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		89 041 245	88 561 079
Sum omløpsmidler		109 416 882	101 004 310
SUM EIENDELER		109 841 546	101 543 470



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	10, 11	5 095 000	5 095 000
Annen innskutt egenkapital		10 486 550	10 486 550
Sum innskutt egenkapital		15 581 550	15 581 550
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		66 728 454	57 886 108
Sum opptjent egenkapital		66 728 454	57 886 108
Sum egenkapital		82 310 004	73 467 658
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		2 621 457	1 358 331
Betalbar skatt	9	2 461 097	1 967 687
Skyldige offentlige avgifter		1 610 963	1 601 328
Utbytte	12	1 000 000	1 000 000
Annen kortsiktig gjeld		19 838 025	22 148 466
Sum kortsiktig gjeld		27 531 542	28 075 812
Sum gjeld		27 531 542	28 075 812
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		109 841 546	101 543 470



Revisorkollegiet

Til generalforsamlingen i AS Nationen

Årsregnskap AS Nationen

2021



NATIONEN

16. februar 2022

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvalsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



Årsberetning 2021

Virksomhetens art

Nationen er en landsdekkende, meningsbærende nyhetsavis. Avisen kom ut første gang i 1918 og har som formål å ivareta distriktenes og bygdefolks økonomiske, sosiale og kulturelle interesser.

Nationens papiravis kommer ut seks dager i uken, og leses i hele Norge. Ved utgangen av 2021 hadde avisen abonnenter i 351 av 356 kommuner, fordelt på 2.626 ulike postnummer.

AS Nationen er 100 prosent eid av Tun Media AS. Tun Media AS største eiere er Amedia AS (67,15 prosent), Norges Bondelag (24,82 prosent) og AS Nord Trøndelag (8 prosent). Amedia AS og AS Nord Trøndelag ble eier i august 2021 etter at tidligere eiere som Nortura SA, Felleskjøpet Agri SA, Landkreditt SA og Gjensidige Forsikring ASA valgte å avhende sine eierandeler. Tun Media AS eier og utgir også fagblader innenfor segmentet landbruk.

Selskapets hovedtall for 2021

AS Nationen fikk i 2021 et årsresultat på 9,8 millioner kroner, en økning i resultat mot 2020. Driftsresultat før avskrivninger ble 10,9 millioner kroner mot 8,3 millioner kroner i 2020.

Samlede driftsinntekter i 2021 var 82,9 millioner kroner mot 79,7 millioner kroner i 2020. Selskapet har inntekter fra abonnements- og annonsesalg, samt produksjonstilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier. Nationen har hatt en opplagsvekst hvert år siden 2014 og veksten i 2021 var på 10,5 % prosent. Avisens opplagstall i andre halvår av 2021 er foreløpig beregnet til 17.839, og samlet for 2021 er opplaget foreløpig beregnet til 17.802.

Nationen er en abonnementsavis som tilbyr digitale abonnement, digital pluss helg og komplettabonnement. Alle abonnement på Nationen inkluderer også digital tilgang til nationen.no, appen Min Nationen og eAvisen, som er en digital utgave av papiravisen. Andelen abonnenter med et rent digitalt abonnement gikk fra 25 % ved inngangen av 2021 til 32,5 % ved utgangen av 2021.

Selskapets samlede annonseinntekter i 2021 var 6,4 millioner kroner, som er en svak økning fra 6,3 millioner kroner i 2020. Selskapet fikk i 2021 en reduksjon i produksjonstilskuddet, og mottok 21 millioner kroner i 2021 mot 21,5 millioner kroner i 2021.

Selskapets driftskostnader var i 2021 på 72 millioner kroner mot 71,4 millioner kroner i 2020. Driftskostnadene besto av varekostnader, lønns- og personalkostnader, samt andre driftskostnader.

Resultatet av finansposter i 2021 var 1,6 millioner kroner mot 1,4 millioner kroner i 2020.

Sum eiendeler ved utgangen av 2021 var 109,8 millioner kroner mot 101,5 millioner kroner i 2020. Sum anleggsmidler ved utgangen av 2021 var 0,4 millioner kroner mot 0,5 millioner kroner i 2020. Anleggsmidlene består hovedsak av utsatt skatt på 0,4 millioner kroner. Sum omløpsmidler var 109,4 millioner kroner mot 101 millioner kroner i 2020, og består hovedsakelig av markedsbaserte finansielle instrumenter på 9,2 millioner kroner og likvide midler på 89 millioner kroner.

1

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



Selskapets egenkapital ved utgangen av 2021 er 82,3 millioner kroner mot 73,5 millioner kroner ved utgangen av 2020. AS Nationen har ved utgangen av året en egenkapitalandel på 74,9 prosent. Styret anser egenkapitalen som solid og tilstrekkelig for selskapets drift og videre vekst.

Sum gjeld pr. 31.12.21 var 27,5 millioner kroner mot 28,1 millioner kroner samme tidspunkt i fjor, og av totalen utgjør forskuddsbetalt abonnement 15,3 millioner kroner.

Trekk i markedsutviklingen for AS Nationen i 2021

Nationen har hatt en opplagsvekst hvert år siden 2014 og veksten i 2021 var på 10,5 prosent. Avisens opplagstall i andre halvår av 2021 er foreløpig beregnet til 17.839, og samlet for 2021 er opplaget foreløpig beregnet til 17.802.

Nationens forretningsmodell er basert på kombinasjonssalg av papir- og digitale produkter, og avisens journalistikk er i hovedsak forbeholdt abonnentene. Andelen abonnenter med et rent digitalt abonnement gikk fra 25 % ved inngangen av 2021 til 32,5 % ved utgangen av 2021.

AS Nationens satsing på digital utvikling har medført en vekst i antall sidevisninger og unike brukere, som igjen har medført økte digitale annonseinntekter. Samlede annonseinntekter er 6,4 millioner kroner, en vekst på 2 prosent. Nationen har en noe høyere vekst sammenlignet med andre aviser i sin kategori ifølge IRMs prognose¹.

Det redaksjonelle produktet

Nationen er distriktenes næringsavis. Avisens formål er å jobbe for distriktene og bygdefolks økonomiske, sosiale og kulturelle interesser og visjonen er å gjøre landbruk, matproduksjon og bosetting i hele landet viktig for alle. Nyheter og debatt om distriktspolitikk, jord- og skogbruk, klima og grønn omstilling og EU/EØS står sentralt.

Organisasjon

Nationens hovedkontor ligger i Oslo, med redaksjonelt avdelingskontor i Trondheim.

AS Nationen kjøper tjenester fra morselskapet Tun Media AS, herunder abonnements- og annonsesalg, kundeservice, regnskap og administrasjon.

Selskapet har en to-ledermodell hvor administrerende direktør og konsernsjef i Tun Media er administrerende direktør i Nationen.

Styret hadde ni styremedlemmer, hvorav fire kvinner og fem menn. Ansatte i selskapet har i tillegg til styrerepresentant en observatør.

Selskapet skal fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av religion, etnisk opprinnelse og nedsatt funksjonsevne.

Gjennomsnittlig antall årsverk i AS Nationen i 2021 var 25,3 inkludert vikarer lønnet av selskapet.

¹ IRM Prognose 2021-2022 Det norske medie- og reklamemarkedet i 2021-2022 2021-12-07

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



Gjennomsnittlig sykefravær i 2021 var 3,0 prosent, en reduksjon sammenlignet med 2020 hvor sykefraværet var 6,9 prosent. AS Nationen har i 2021 ikke hatt skader eller ulykker, og det arbeides for å redusere sykefraværet ytterligere.

AS Nationen har gode pensjons-, og forsikrings- og øvrige personalordninger, og samtlige ansatte er medlem av innskuddsbasert pensjonsordning med innskudd utover minimumskravet.

Selskapet har i forbindelse med utbruddet av covid-19 praktisert hjemmekontor for samtlige ansatte fra 12.mars 2020 i tråd med anbefalinger og pålegg fra helsemyndighetene.

Det gjennomføres årlige medarbeidersamtaler og styret anser arbeidsmiljøet for å være godt.

Selskapet inngår i Tun Media konsern og har inngått avtale med morselskapet om leveranse av tjenester knyttet til abonnements- og markedsarbeid, annonsesalg, regnskap, økonomi, lønn og it, samt kjøp av prosjektkompetanse i utviklingsprosjekter.

Risikofaktorer

Markedsrisiko

Forretningsmessig risiko er knyttet til utviklingen i lesermarkedet og strukturelle endringer der lesere og annonsører flytter seg fra papir til digitale kanaler. Dette påvirker abonnements- og annonseinntektene. Disse inntektene er også til en viss grad påvirket av realøkonomiske forhold i norsk økonomi.

AS Nationen er eksponert for prisendringer i papirmarkedet. Selskapet deltar i et innkjøps samarbeid i regi av Mediebedriftenes Landsforening.

Kredittrisiko

AS Nationen er i liten grad eksponert for kredittrisiko knyttet til selskapets opplagsinntekter ettersom avisen i hovedsak selges basert på forhåndsbetaling gjennom tegning av abonnement. Risiko ved annonsesalg anses som begrenset da selskapet har god historikk over lang tid og svært begrensede tap på fordringer.

Forretningsrisiko

Tross kraftig digital vekst er avisen Nationen fortsatt hovedsakelig papirbasert. Med svært spredt geografisk distribusjon er avisen sårbar for endrede rammebetingelser på distribusjon. På bakgrunn av at antallet brevforsendelser faller i Norge har Samferdselsdepartementet igangsatt utredning av konsekvenser av ulike servicenivåer, dvs eventuell reduksjon i antall leveringsdager. En vesentlig reduksjon vil medføre svekket tilbud til Nationens abonnenter og risiko for frafall av abonnenter. Samferdselsdepartementet har frem til 30.juni 2022 inngått en avtale om distribusjon av aviser på dager uten postgang i områder uten buddistribusjon. I avtalen er det en opsjon på forlengelse.

På bakgrunn av reduksjon i levering av antallet papiraviser er det en økende risiko for vesentlige prisøkninger på fremtidige budtjenester. Det arbeides målrettet med å flytte abonnenter fra papirprodukter til rene digitale produkter, spesielt i områder uten buddistribusjon.

3

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge

Rammevilkår

AS Nationen mottar produksjonstilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier fra Kulturdepartementet og lavere fremtidig produksjonstilskudd vil representere utfordringer for lønnsomheten i selskapet. For 2021 var produksjonstilskuddet 21 millioner kroner, redusert fra 21,5 millioner i 2020.

Ytre miljø

AS Nationen ønsker minst mulig negativ innvirkning på det ytre miljø, og selskapet søker til enhver tid å legge til rette for redusert miljøbelastning fra egen virksomhet. Selskapets drift forurenser ikke det ytre miljø nevneverdig.

Hendelser etter balansedagen

Styret er av den oppfatning at regnskapet, sammen med årsberetningen, gir et rettviseende bilde av selskapets virksomhet i 2021 og den finansielle stilling ved årsskiftet. Utover det som fremkommer i årsregnskapet kjenner ikke styret til andre forhold vedrørende selskapets drift som skulle vært hensyntatt i regnskapet. Det har heller ikke inntruffet andre vesentlige forhold som har betydning for selskapet etter regnskapsårets slutt.

Framtidsutsikter

AS Nationen eies 100 prosent av Tun Media AS, som fra 10. august 2021 eies 67,15 prosent av Amedia AS. Amedia AS er Norges største utgiver av lokale medier, og eier blant annet 80 abonnementsaviser og det nasjonale Mediehuset Nettavisen. I tillegg har Amedia et langsiktig samarbeid med flere sterke, uavhengige og norske mediehus, og partnerskap med Sveriges største medieaktør, Bonnier. Amedia-konsernet driver også trykkeri- og distribusjonsvirksomhet.

Avisen Nationen erfarer som andre mediehus et dypt strukturelt skifte. Økte kostnader på papirdistribusjon, bortfall av budruter og usikkerhet rundt videre distribusjon via Posten har medført behov for en raskere digitalisering av abonnentene. Migrering over til Amedias systemer fra høsten 2022 vil gi bedre innsikt og mulighet for analyser av abonnementsmassen, bidra til økt digitalisering og samtidig redusere frafallet av abonnenter.

Interessen for landbruk og distrikt er økende, og under covid-19-pandemien har interessen økt ytterligere for temaer som selvforsyning, matproduksjon, matsikkerhet, etc. Dette er temaer i kjernen av Nationens samfunnsoppdrag.

Gjennom videre redaksjonell satsing, økt digitalisering, samt kostnadseffektiv drift, er det etter styrets vurdering skapt grunnlag for videre lønnsomhet i AS Nationen.

Forutsetning om fortsatt drift

Styret avlegger årsregnskapet under forutsetning om fortsatt drift.

Utbytte

Foreslått utbytte per aksje 19,63 kroner, totalt 1 million kroner. Det foreslåtte utbyttet er innenfor rammer i forskrift om produksjonstilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



Oslo, 16. februar 2022

Anders M. Opdahl
Styreleder

John Kvadsheim
Styrets nestleder

Marte Ingul

Guri Jortveit

Sigrid Hjørnegård

Lars Petter Bartnes

John Arne Moen

Hans Tore J. Bjerkaas

Eva Kristin Nordlund
Ansattes representant

Lise Vedde-Fjærestad
Administrerende direktør

5

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1963), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



AS Nationen Årsregnskap 2021

Resultatregnskap 01.01 - 31.12.2021

(Alle beløp i hele kroner)

Driftsinntekter	Note	2021	2020
Salginntekt	2	61 882 542	58 227 227
Produksjonstilskudd	2	21 006 192	21 461 079
Sum driftsinntekter		82 888 734	79 688 306
Driftskostnader			
Varekostnad		28 825 410	28 101 452
Lønnskostnad	3, 4	21 885 515	20 906 806
Annen driftskostnad	3	21 314 661	22 428 014
Sum driftskostnader før avskrivninger		72 025 586	71 436 272
Brutto driftsresultat		10 863 148	8 252 034
Avskrivninger	5	77 021	164 408
Driftsresultat		10 786 127	8 087 626
Annen renteinntekt		650 213	1 294 279
Annen finansinntekt		106 602	61 962
Verdiendring av fin.instrumenter virkelig verdi	6	1 053 522	257 006
Annen finanskostnad		255 545	210 746
Netto finansposter		1 554 792	1 402 501
Ordinært resultat før skattekostnad		12 340 919	9 490 127
Skattekostnad på ordinært resultat	9	2 498 573	2 034 804
Årsresultat		9 842 346	7 455 323
Overføringer			
Avsatt til utbytte	10	1 000 000	1 000 000
Avsatt til annen egenkapital	10	8 842 346	6 455 323
Sum overføringer		9 842 346	7 455 323

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



Balanse pr 31.12.2021 Eiendeler AS Nationen

(Alle beløp i hele kroner)

ANLEGGSMIDLER	Note	2021	2020
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skatt	9	363 483	400 959
Sum immaterielle eiendeler		363 483	400 959
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a utstyr	5	56 931	133 951
Sum varige driftsmidler		56 931	133 951
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer	7	4 250	4 250
Sum finansielle anleggsmidler		4 250	4 250
Sum anleggsmidler		424 664	539 160
OMLØPSMIDLER			
Fordringer			
Kundefordringer		179 417	480 990
Andre kortsiktige fordringer		1 578 650	1 516 555
Fordring på konsernselskap	12	9 385 161	2 371 274
Sum fordringer		11 143 228	4 368 818
Investeringer			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	6	9 232 409	8 074 412
Sum investeringer		9 232 409	8 074 412
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	89 041 245	88 561 079
Sum omløpsmidler		109 416 882	101 004 309
SUM EIENDELER		109 841 546	101 543 470

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvaadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



Balanse pr 31.12.2021 Egenkapital og gjeld AS Nationen

(Alle beløp i hele kroner)

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2021	2020
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	10, 11	5 095 000	5 095 000
Innskutt annen egenkapital		10 486 550	10 486 550
Sum innskutt egenkapital		15 581 550	15 581 550
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		66 728 454	57 886 108
Sum opptjent egenkapital		66 728 454	57 886 108
Sum egenkapital	10	82 310 004	73 467 658
GJELD			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		2 621 457	1 358 331
Betalbar skatt	9	2 461 097	1 967 687
Skyldige offentlige avgifter		1 610 963	1 601 328
Avsatt utbytte	10,12	1 000 000	1 000 000
Forskuddsbetalt abonnement		15 298 041	15 556 807
Annen kortsiktig gjeld		4 539 985	6 591 659
Sum kortsiktig gjeld		27 531 542	28 075 812
Sum gjeld		27 531 542	28 075 812
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		109 841 546	101 543 470

Oslo, 16. februar 2022

Anders Møller Opdahl
Styrets leder

John Kvadsheim
Styrets nestleder

Hans Tore J. Bjerkaas
Styremedlem

Marte Ingul
Styremedlem

Guri Jortveit
Styremedlem

Sigrid Hjørnegård
Styremedlem

Lars Petter Bartnes
Styremedlem

John Arne Moen
Styremedlem

Eva Kristin Nordlund
Ansattes representant

Lise Vedde-Fjærestad
Administrerende direktør

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



Kontantstrømoppstilling 01.01 - 31.12 AS Nationen

(Alle beløp i hele tusen)

AS Nationen

	01.01 - 31.12	
	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	12 340 919	9 490 127
Periodens betalte skatt	-1 967 687	-764 544
Ordinære avskrivninger	77 021	164 408
Verdiregulering	-1 053 522	-257 006
Endring i kundefordringer	301 573	237 653
Endring i leverandørgjeld	1 263 126	-1 717 902
Endring i andre tidsavgrensningsposter	-2 362 902	-406 143
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	8 598 529	6 746 593
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Utbetaling ved kjøp av andre investeringer	-104 474	-59 828
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-104 474	-59 828
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Utbetalinger av utbytte	-1 000 000	0
Endring i konsernmellomværende	-7 013 888	-5 618 265
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-8 013 888	-5 618 265
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	480 167	1 068 500
Kontanter og kontantekvivalenter 01.01	88 561 079	87 492 578
Kontanter og kontantekvivalenter 31.12	89 041 245	88 561 079

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvaadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



AS NATIONEN

Noter til årsregnskapet 2021

(Alle beløp i hele kroner)

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp.

Driftsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etterhvert som de leveres, og presenteres fratrukket merverdiavgift, rabatter og returer. Selskapets annonseinntekter og inntekter på digitale tjenester føres også etter dette prinsippet.

Hovedregel for vurdering av klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler, og redegjøres for nedenfor.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Pensjoner

Alle ansatte er medlem av innskuddspensjonsordning og betalt premie til innskuddspensjon kostnadsføres løpende.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvaldsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



Finansielle instrumenter

Finansielle instrumenter, som handles i et aktivt marked, er klassifisert som omløpsmidler og verdsatt til virkelig verdi.

Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnet. Utsatt skatt og utsatt skattefordel presenteres netto i balansen.

Offentlige tilskudd

Selskapet mottar produksjonstilskudd i henhold til Forskrift om produksjonstilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier. Produksjonstilskuddet utbetales kvartalsvis og inntektsføres i sin helhet i det årets produksjonstilskudd mottas.

Aviser som mottar produksjonstilskudd kan belastes med inntil en prosent av selskapets driftsinntekter eksklusiv tilskuddsmidler, til å dekke konsernets felleskostnader.

Tilskuddsberettigede aviser kan avgi utbytte/konsembidrag inntil 1 MNOK til aksjonærene i tilskuddsåret, utover sirkelkonsembidrag.

Note 2 Salgsinntekt fordelt på virksomhetsområder

	2021	2020
Annonseinntekter	6 409 967	6 289 664
Utgivelse av Nationen	54 912 159	51 441 012
Andre inntekter fra utgivelser	560 416	496 551
Sum	61 882 542	58 227 227

AS Nationen mottar produksjonstilskudd i henhold til Forskrift om produksjonstilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier. Tilskudd for 2021 er kr 21 006 192.

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser m.m.

Lønnskostnader	2021	2020
Lønninger	17 205 927	16 208 725
Arbeidsgiveravgift	2 828 477	2 618 560
Pensjonskostnader	1 273 942	1 217 577
Andre ytelser	577 168	861 943
Sum	21 885 515	20 906 806

Gjennomsnittlige årsverk 25,3 26,5

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn og honorarer	0	30 000
Pensjonspremie	0	
Sum	0	30 000

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvaadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



Daglig leder i Nationen er også ansatt som administrerende direktør i Tun Media AS. Andel av personalkostnader knyttet til disse rollene faktureres fra Tun Media AS til AS Nationen, og er inkludert i personalkostnader.

Godtgjørelse til revisor	2021	2020
Lovpålagt revisjon	81 000	74 600
Andre attestasjonstjenester	3 490	15 900
Skatterådgivning	10 000	16 975
Andre tjenester	7 965	10 775
Samlet kostnadsført godtgjørelse ex. mva	102 455	118 250

Andre driftskostnader	2021	2020
Salg og reklamekostnader	9 891 376	10 379 579
Reisekostnader	166 262	96 729
IT og kontorkostnader	3 284 416	3 406 131
Drift bygninger og driftsmidler	3 393 654	3 764 482
Annen driftskostnad	4 578 953	4 781 093
Sum	21 314 661	22 428 014

Note 4 Pensjonsforpliktelser

AS Nationen er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har ordning som oppfyller lovens krav. Alle ansatte er medlemmer i innskuddsordninger.

Innskuddsbasert ordning baserer seg på at selskapet yter et tilskudd på 5,5 prosent av lønn fra 1-7,1 G og 8,5 prosent av lønn fra 7,1-12G. I tillegg dekkes risikoforsikring som omfatter uførhet og barnepensjon for de som inngår i innskuddsordningen.

Note 5 Varige driftsmidler

	Prod.system	Driftsløsøre og inventar	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.21	2 742 661	1 363 167	4 105 828
Tilgang 2021 (kostpris)	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.21	2 742 661	1 363 167	4 105 828
Akk. avskrivninger pr 01.01.21	-2 742 661	-1 229 216	-3 971 877
Ordinære avskrivninger i 2021	-	-77 021	-77 021
Akk. avskrivninger 31.12.21	-2 742 661	-1 306 237	-4 048 898
Balanseført verdi pr. 31.12.21	0	56 931	56 931

	Prod.system	Driftsløsøre	Totalt
Årets avskrivninger	0	77 021	77 021
Økonomisk levetid	3 - 5 år	5 år	

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvaadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



Note 6 Finansielle instrumenter

Fondsandeler	Kostpris	Markedsverdi	Årets verdireg.
Aksje-, rente- og obligasjonsfond	6 827 972	9 232 409	1 053 522
Sum	6 827 972	9 232 409	1 053 522

Verdipapirfond regnskapsføres til virkelig verdi.

Note 7 Aksjer og andeler i andre foretak mv.

Anleggsmidler:	Antall	Eierandel i %	Anskaffelses- kost	Balanse- ført verdi
AS Norsk Telegrambyrå	8	0,003	4 000	4 000
Mediebedriftenes Landsforening	1		250	250
Sum			4 250	4 250

Note 8 Bankinnskudd

I posten inngår bundne bankinnskudd med 920 112 som vedrører skattetrekkskonto.

Note 9 Skatt

Årets skattekostnad fremkommer slik:	2021	2020
Betalbar skatt	2 461 097	1 967 687
Brutto endring utsatt skattefordel	37 476	67 117
Årets totale skattekostnad	2 498 573	2 034 804

Grunnlag betalbar skatt fremkommer slik:

Resultat før skatt	12 340 918	9 490 129
Permanente forskjeller	-983 766	-241 018
Endring midlertidige forskjeller	-170 346	-305 076
Årets skattegrunnlag	11 186 806	8 944 035

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:

Betalbar skatt årets resultat	2 461 097	1 967 687
Betalbar skatt avgitt konsernbidrag	0	0
Skattefunn	0	0
Sum betalbar skatt	2 461 097	1 967 687

Spesifikasjon grunnlag for utsatt skatt:

Midlertidige forskjeller	Endring	2021	2020
Anleggsmidler - driftsmidler	-54 606	-427 365	-481 971
Omløpsmidler	-18 249	-24 134	-42 383
Annen kortsiktig gjeld	-97 490	-1 200 700	-1 298 190
Sum	-170 346	-1 652 198	-1 822 544

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvaadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



	Endring	2021	2020
Beregnet utsatt skatt/(skattefordel) 22%	-37 476	-363 484	-400 960

Balanseført utsatt skattefordel vil selskapet nyttiggjøre seg gjennom fremtidige forventede skattemessige overskudd.

Avstemning effektiv skattesats

Forventet skatt etter nominell skattesats (22%)		2 715 002	2 087 828
Effekt av permanente forskjeller		-216 429	-53 024
Effekt på utsatt skatt pga. endring i skattesats			
Skattekostnad i henhold til resultatregnskapet		2 498 573	2 034 804

Note 10 Egenkapital	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2021	5 095 000	10 486 550	57 886 108	73 467 658
Årets resultat	0	0	8 842 346	8 842 346
Egenkapital 31.12.2021	5 095 000	10 486 550	66 728 454	82 310 004

Note 11 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

	Antall aksjer	Eierandel i %	Stemmeandel
Tun Media AS	50 950	100,00%	100,00%
Totalt antall aksjer	50 950	100,00%	100,00%

Pålydende verdi pr. aksje per 31.12.2021 100

Selskapets morselskap Tun Media AS utarbeider underkonsernregnskap for konsernet Tun Media AS og AS Nationen. Konsernregnskapet kan fås utlevert på Tun Media AS sin forretningsadresse.

Note 12 Mellomværende og transaksjoner med selskap i samme konsern

Kortsiktige fordringer	2021	2020
Tun Media AS (netto)	9 385 161	2 371 274
Kortsiktig gjeld	2021	2020
Tun Media AS	1 000 000	1 000 000
Sum	8 385 161	1 371 274

Selskapet deltar i konsernkontoordning med morselskapet Tun Media AS. AS Nationens andel av konsernkontoordningen pr 31.12.21 utgjør kr 10 657 954. Selskapet har en mellomregningskonto med Tun Media AS som pr. 31.12.21 utgjør skyldig kr 1 272 793. Tilgodehavende på konsernkontoordning og mellomværende er nettoført i regnskapet under regnskapslinjen Fordringer på konsernselskap.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvasdheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge



Selskapet har avtale med Tun Media AS om kjøp av økonomisk-administrative tjenester, samt kjøp av salgs- og markedstjenester. Sum fakturert fra Tun Media AS i 2021 utgjør kr 13 538 225. I tillegg er husleie fakturert med kr 2 652 890.

Transaksjoner med øvrige konsernselskap i Amedia konsernet

AS Nationen morselskap fikk nye aksjonærer i august 2021 og inngår fra det tidspunkt i Amedia konsernet. Selskapet har varekjøp fra øvrige selskap i Amedia konsernet på totalt kr 2 893 657 (regnet fra august 2021). Alle transaksjoner er foretatt som del av den ordinære virksomheten og til armlengdes priser. Ingen mellomværende pr 31.12.21 med øvrige konsernselskap i Amedia konsernet.

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nordlund, Eva (17.09.1961), 24.02.2022
- Bjerkaas, Hans Tore Joramo (07.06.1951), 21.02.2022
- Bartnes, Lars Petter (30.04.1969), 23.02.2022
- Hjørnegård, Sigrid (08.10.1965), 21.02.2022
- Kvaadsheim, John (06.04.1961), 23.02.2022
- Moen, John Arne (30.05.1965), 19.02.2022
- Jortveit, Guri (14.12.1967), 23.02.2022
- Vedde-Fjærestad, Lise (05.12.1956), 18.02.2022
- Ingul, Marte (19.12.1983), 21.02.2022
- Opdahl, Anders Møller (20.03.1979), 18.02.2022

Forseglet av



Posten Norge